CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa:  Apreciação da 2ª discussão e votação, do Projeto de Lei Nº 42/2024, constante na
Ordem do Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

    Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta
Casa,  requerem,  ouvido  o  Plenário,  que  o  Projeto  de  Lei  nº  42/2024,  de  minha  autoria
“declarando patrimônio religioso,  cultural,  turístico e imaterial  do município de Caçapava a
Festa de Corpus Cristhi constante na Ordem do Dia,  caso aprovado em 1ª votação, também
apreciado em 2ª discussão, votação e, se houver, redação final.

O presente requerimento se justifica a fim de garantir a aprovação, sanção e publicação do
Projeto de Lei nº 42/23 com brevidade, tendo em vista a importância da data a ser
comemorada no próximo dia 30 de maio de 2024.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de maio de 2024.

Maicon Goiembiesqui

Vereador/Republicanos

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que o Projeto de Lei nº 42/2024, de minha autoria “declarando patrimônio religioso, cultural, turístico e imaterial do município de Caçapava a Festa de Corpus Cristhi constante na Ordem do Dia, caso aprovado em 1ª votação, também apreciado em 2ª discussão, votação e, se houver, redação final.
	O presente requerimento se justifica a fim de garantir a aprovação, sanção e publicação do Projeto de Lei nº 42/23 com brevidade, tendo em vista a importância da data a ser comemorada no próximo dia 30 de maio de 2024.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de maio de 2024.

		2024-05-27T18:26:31-0300